[bookmark: _GoBack]奈市监发〔2023〕58号
奈曼旗市场监督管理局
关于开展2023年医疗器械安全宣传周活动的通知

各市场监督管理所、局机关相关股室、局、中心:
医疗器械安全关系到人民生命健康。近年来，党中央、
国务院和自治区党委、政府高度重视医疗器械质量安全。为加强医疗器械科学监管，切实保障公众用械安全，按照国家药监局、自治区药监局和市局统一部署和要求，决定举办2023年“全市医疗器械安全宣传周”活动。现将有关事项通知如下:
一、时间安排
2023年7月10日至14日。
二、活动主题
2023年全旗医疗器械安全宣传周主题为“安全用械 共
享健康”。
三、宣传重点
(一)宣贯《医疗器械监督管理条例》及其配套规章。组织开展《医疗器械监督管理条例》及相关配套规章宣贯和实施座谈会，面向医疗器械注册人、备案人和基层监管人员进行法规制度宣贯，推动法规制度深入贯彻落实。
(二)宣传医疗器械创新监管政策。宣传鼓励医疗器械创新发展相关政策措施、医疗器械企业创新研发、推动产业高质量发展相关情况，为企业研发创新提供更多优质服务。
(三)推进医疗器械质量管理体系建设。全面落实医疗器械注册人全生命周期质量管理责任。组织开展医疗器械网络销售监管等交流活动。
(四)开展医疗器械知识科普宣传。组织开展科普宣传、互动交流等活动，通过多种形式开展医疗器械科普宣传活动，提升公众安全用械意识。
四、活动要求
(一)加强组织领导。各市场监督管理所、执法中队要充分认识开展医疗器械宣传周活动的重要意义，围绕“安全用械 共享健康”主题，精心组织实施，确保取得实效。
(二)突出活动重点。各市场监督管理所、执法中队要围绕宣传重点，使用统一的“全国医疗器械安全宣传周”标识，参照《2023年全旗医疗器械安全宣传周重点活动安排》(附件1)，结合本地区实际，精心策划开展宣传活动。
(三)扩大活动影响。各市场监督管理所、执法中队要高度重视医疗器械安全宣传周活动宣传报道，充分利用多种宣传媒介，扩大活动的覆盖面和影响力。
联系人：孟宪君  白福东
电  话：0475-4212963-8210、8202
邮  箱：NMYXJG@163.com

附件：
1.2023年全旗医疗器械安全宣传周重点活动安排
2.2023年全旗医疗器械安全宣传周活动开展情况表

                      奈曼旗市场监督管理局
2023年7月7日

附件1
2023年全旗医疗器械安全宣传周
重点活动安排

一、全旗医疗器械安全宣传周启动仪式
7月10日上午，奈曼旗市场监督管理局同城区市场监管所、大镇市场监管所举办2023全市医疗器械安全宣传周启动仪式，邀请行业企业、医疗机构、新闻媒体、社会组织等代表参加，推动以“安全用械 共享健康”为主题的宣传周开展。(奈曼旗市场监督管理局主办，城区市场监管所、大镇市场监管所配合)。
二、在奈曼旗人民广场进行宣传活动
7月10日上午，奈曼旗市场监督管理局同城区市场监管所、大镇市场监管所举办2023全市医疗器械安全宣传周启动仪式后，围绕“安全用械 共享健康”主题，现场发放宣传单，讲解医疗器械安全知识，回答群众提问。
三、医疗器械网络销售监管法规宣贯活动
7月13日上午，药械监管股联合城区市场监管所、大镇市场监管所，在医疗器械网络销售举办现场宣传会，向公众讲解医疗器械网络经营和使用安全有关知识，推动医疗器械经营企业网络销售合规经营，督促企业严格落实主体责任，保障公众用械安全。(药械监管股负责，城区市场监管所、大镇市场监管所配合)
四、医疗器械不良事件监测宣讲活动
7月14日上午，药械股联合不良反应监测股举办医疗器械不良事件监测和再评价法规知识宣讲活动，召开重点企业和医疗机构负责人座谈会，通报医疗器械不良事件监测工作存在的主要问题，并邀请部分代表开展不良事件监测工作经验分享和交流讨论。(药械股负责、不良反应监管股配合)
五、大力营造医疗器械宣传周主题氛围活动
组织各市场所7月10日至14日自行宣传发放宣传单，组织全旗相关企业在显著位置张贴宣传海报，协调具备电子屏的公交、商场等电子幕墙等滚动播放医疗器械宣传周主题。(药械股负责，各市场监管所承办)

附件2

医疗器械安全宣传周活动开展情况表
	单位
	主要活动名称
	宣传资料发放(是/否)
	宣传资料发放数量
	出席人员情况
	覆盖人员情况
	媒体发布情况

注：请于2023年7月20日前报送至药械股